
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc, ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom   

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Tachwedd 

2025 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru

Hybrid 
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

09.15 - 09.30 

 

Cyfarfod cyhoeddus  

09.30 - 12.15 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

09.30   

 

2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 - sesiwn dystiolaeth 

09.30 - 11.00 (Tudalennau 1 - 62)  

Jeremy Miles AS, Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Dawn Bowden AS, Y Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol 

Sarah Murphy AS, Y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 

Albert Heaney, Prif Swyddog Gofal Cymdeithasol Cymru, Llywodraeth Cymru 

Alex Slade, Cyfarwyddwr Gofal Sylfaenol, Iechyd Meddwl a’r Blynyddoedd 

Cynnar, Llywodraeth Cymru 

Sioned Rees, Cyfarwyddwr Diogelu Iechyd y Cyhoedd, Llywodraeth Cymru 

Hywel Jones, Cyfarwyddwr Cyllid y Grŵp Iechyd, Gofal Cymdeithasol a'r 

Blynyddoedd Cynnar, Llywodraeth Cymru  

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru 

 

Egwyl  

11.00 - 11.15 

 

3 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 -  sesiwn 

dystiolaeth 

11.15 - 12.15 (Tudalennau 63 - 80)  

James Owen, Prif Weithredwr, Medr  

Geoff Hicks, Cyfarwyddwr Datblygu, Buddsoddi a Pherfformiad, Medr 

Rhian Edwards, Cyfarwyddwr Gweithredol Polisi a Buddsoddi, Medr 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

 

4 Papurau i'w nodi 

12.15   

 

4.1 Gweithredu diwygiadau addysg 

 (Tudalen 81)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg gan Ysgrifennydd 

y Cabinet dros Addysg 

 

 

 

 

 



 

 

4.2 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol 

 (Tudalen 82)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

gan y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd 

a Materion Gwledig 

 

4.3 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 

 (Tudalen 83)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg gan Ysgrifennydd 

y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

 

4.4 Gwybodaeth gan Randdeiliaid 

 (Tudalennau 84 - 85)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg gan y Gweinidog 

Iechyd Meddwl a Llesiant 

 

4.5 Craffu cyffredinol ar waith Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 

 (Tudalennau 86 - 87)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg, Cadeirydd y 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol a Chadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, 

Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad oddi wrth Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 

 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog Rhif 17.42(ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o weddill y cyfarfod 

12.15   

 



 

 

Cyfarfod preifat  

12.15 - 12.30 

 

6 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 - trafod y 

dystiolaeth 

12.15 - 12.30   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 
Crynodeb 
Mae’r ddogfen hon yn ymateb i gais y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg am 
wybodaeth i lywio’r gwaith o graffu ar y Gyllideb Ddrafft 2026-27. 

  

Llywodraeth Cymru  
 
 

 
 

Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 
Addysg  
Tystiolaeth i lywio’r gwaith o 
graffu ar y Gyllideb Ddrafft 2026-
27 – Prif Grŵp Gwariant (MEG) 
Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
 
19/11/2025 

Tudalen y pecyn 26



Tystiolaeth i lywio’r gwaith o graffu ar y Gyllideb Ddrafft 2026-27 – Prif Grŵp Gwariant 
(MEG) Iechyd a Gofal Cymdeithasol i’r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg. 
 
 

2 
 

Cynnwys 
1. Dyraniadau i blant a phobl ifanc ...................................................................................... 3 

2. Asesu’r effaith ........
[...]
 gostwng i 592.  
 
Ym mis Gorffennaf 2025 (y ffigurau diweddaraf a oedd ar gael adeg llunio'r papur 
tystiolaeth hwn), roedd chwe deg pedwar y cant o'r amseroedd aros mwy na dwy 
flynedd ar draws dau arbenigedd – Clust, Trwyn a Gwddf ac Orthodonteg – ac mae'r 
ddau yn lleihau. Mae pob arhosiad hir am orthodonteg mewn un bwrdd iechyd – 
Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr, sydd â chynllun i glirio'r rhain ac adeiladu 
gwasanaeth orthodonteg mwy cynaliadwy ar draws gogledd Cymru. 
 
Mae'r rhwydwaith pediatrig wedi nodi amseroedd aros pediatrig fel blaenoriaeth ar 
gyfer ei gynlluniau. Mae wedi dechrau gweithio gyda'r arweinwyr clinigol o'r rhaglen 
gofal wedi'i gynllunio i gynyddu'r ffocws ar lwybrau pediatrig. Maen nhw’n gweithio i 
sicrhau bod llwybrau clinigol pediatrig yn rhan o'r fframweithiau optimeiddio 
cenedlaethol i feithrin cynaliadwyedd a chysondeb wrth ddarparu llwybrau i blant. 
 
Rhoddir ystyriaeth i gronfeydd trawsnewid gofal wedi'i gynllunio presennol sy'n 
parhau i 2026-27 a byddai hyn yn caniatáu gwreiddio llwybrau plant yn y cynlluniau 
optimeiddio gofal wedi'i gynllunio arbenigol, er mwyn darparu gwasanaethau 
cynaliadwy. 
 

Tudalen y pecyn 47



Tystiolaeth i lywio’r gwaith o graffu ar y Gyllideb Ddrafft 2026-27 – Prif Grŵp Gwariant 
(MEG) Iechyd a Gofal Cymdeithasol i’r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg. 
 
 

23 
 

5.2 Gwella iechyd deintyddol plant. 
 
Ymateb: 
 
Mae iechyd y geg ar gyfer plant yn flaenoriaeth graidd i iechyd y cyhoedd yng 
Nghymru, ac mae cyfres o fentrau presennol a pharhaus wedi'u targedu sy'n 
canolbwyntio ar atal, mynediad a thegwch. Wrth galon hyn mae'r rhaglen Cynllun 
Gwên (D2S) a gydnabyddir yn genedlaethol, sy'n parhau i gyflawni gostyngiadau 
mesuradwy mewn pydredd dannedd drwy ymyriadau cymunedol sy'n seiliedig ar 
dystiolaeth. 
 
Mae D2S yn blaenoriaethu addysg iechyd y geg, brwsio dannedd dan oruchwyliaeth, 
a defnyddio farnais fflworid, gan dargedu ysgolion a meithrinfeydd yn yr ardaloedd lle 
mae'r ang
[...]
 â gweld 
mwy o blant. Adroddir ar y cam peilot hwn yn hydref 2025.  
 
Mae'r Cod Ymarfer ar gyfer darparu gwasanaethau awtistiaeth yn cael ei adolygu a'i 
ddiwygio. Bydd ymgynghoriad ar God Ymarfer Niwrowahaniaeth newydd yn cael ei 
gynnal yn ystod haf 2026. 
 
Cynhaliwyd cyfarfod bwrdd crwn ADHD i oedolion ym mis Gorffennaf 2025 gan y 
Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant gyda chlinigwyr, academyddion ac arweinwyr 
polisi o bob cwr o'r DU. Mae wedi taflu goleuni ar arloesedd, yr arferion gorau ac 
ymrwymiad cydweithredol i wella gwasanaethau ADHD i oedolion ledled Cymru. Mae 
grŵp gorchwyl yn cael ei sefydlu i fwrw ymlaen â 10 argymhelliad, sy'n cynnwys 
cryfhau protocolau pontio i atal pobl ifanc rhag gorfod ailddechrau atgyfeiriad wrth 
ymuno â gwasanaethau oedolion, ac ehangu hyfforddiant i feddygon teulu, 
seiciatryddion a gweithwyr proffesiynol perthynol i iechyd i wella eu dealltwriaeth a'u 
rheolaeth o ADHD. 
 
Mae’r NDIP yn rhan ganolog o’r gwaith o ddatblygu gwasanaethau cynaliadwy ac 
integredig. Bydd y Tîm Niwrowahaniaeth Cenedlaethol, a ariennir drwy Lywodraeth 
Cymru, yn parhau â'i waith yn codi ymwybyddiaeth a derbyniad ar draws y system, 
darparu amrywiaeth o adnoddau a hyfforddiant, a sbarduno gwelliannau yn y 
Gwasanaeth Awtistiaeth Integredig. 
 
5.7   Iechyd y cyhoedd fel y bo’n berthnasol i blant a phobl ifanc, gan gynnwys 
brechu 
 
Ymateb: 
 
Mae dau o’r prif feysydd drwy gynllun cyflawni Pwysau Iach: Cymru Iach a'r 
rhaglenni brechu plant. 
 
Mae cynllun cyflawni Pwysau Iach: Cymru Iach ar gyfer 2025-27, a gyhoeddwyd ym 
mis Medi, yn canolbwyntio ar helpu plant a phobl ifanc i fyw bywydau iachach a mwy 
egnïol i gefnogi eu cyfleoedd mewn bywyd, a gwreiddio arferion iach yn gynnar. 

Tudalen y pecyn 54



Tystiolaeth i lywio’r gwaith o graffu ar y Gyllideb Ddrafft 2026-27 – Prif Grŵp Gwariant 
(MEG) Iechyd a Gofal Cymdeithasol i’r Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg. 
 
 

30 
 

Bydd hyn yn cynnwys defnyddio'r £4.042 miliwn a ddyrannwyd ar gy
[...]
yn yr un iaith ac ni fydd 
gohebu yn y Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Buffy Williams AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Senedd Cymru 
Tŷ Hywel 
Bae Caerdydd 
CF99 1SN 

11 Tachwedd 2025 

Annwyl Buffy 

Data ar ddysgwyr mewn ysgolion arbennig sydd â darpariaeth ADY/AAA 

Yn dilyn cyfarfod diweddar y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg, cytunodd Ysgrifennydd y 
Cabinet dros Addysg i ddarparu data ar nifer y disgyblion mewn ysgolion arbennig sydd â 
Chynlluniau Datblygu Unigol a gynhelir gan yr awdurdod lleol. 

Ym mis Ionawr 2025, cofnododd cyfrifiad CYBLD y data ADY / AAA canlynol ar gyfer 
dysgwyr mewn ysgolion arbennig: 

• Roedd gan 3,590 o ddysgwyr CDU a gynhelir gan yr awdurdod lleol
• Roedd gan 1,570 o ddysgwyr CDU a gynhelir gan yr ysgol
• Roedd 1,150 o ddysgwyr yn derbyn darpariaeth AAA, ac roedd gan 1,103 ohonynt

ddatganiad AAA.

Sylwch ar y eithriad canlynol o'r ffigurau hyn: 

• Nid yw Unedau Cyfeirio Disgyblion (UCD) wedi'u cynnwys

Rwy'n gobeithio bod yr wybodaeth hon yn ddefnyddiol. 

Yn gywir,  

Lynne Neagle AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 
Cabinet Secretary for Education 

Tudalen y pecyn 81

Eitem 4.1

mailto:Gohebiaeth.Lynne.Neagle@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Lynne.Neagle@gov.wales


Huw Irranca-Davies AS/MS 
Y Dirprwy Brif Weinidog ac Ysgrifennydd y Cabinet dros 
Newid Hinsawdd a Materion Gwledig  
Deputy First Minister and Cabinet Secretary for 
ClimateChange and Rural Affairs  

Huw Irranca-Davies AS/MS
Ysgrifennydd y Cabinet dros Newid Hinsawdd a Materion 
Gwledig
Cabinet Secretary for Climate Change & Rural Affairs

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Huw.Irranca-Davies@llyw.cymru 
Correspondence.Huw.Irranca-Davies@gov.wal
[...]
aeth.Huw.Irranca-Davies@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Huw.Irranca-Davies@gov.wales
https://www.gov.uk/government/collections/intergovernmental-relations#the-review-of-intergovernmental-relations
https://www.gov.uk/government/publications/intergovernmental-relations-secretariat-annual-reporting
https://senedd.cymru/media/gnvhx3vx/cr-ld14674-w.pdf
https://www.llyw.cymru/darparu-gwybodaeth-rynglywodraethol-i-senedd-cymru


Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi. 

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding. 

Jeremy Miles AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Cabinet Secretary for Health and Social Care 

Ein Cyf/Our Ref: PO/JMHSC/0581/25 

Buffy Williams AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
SeneddPlant@senedd.cymru  12 Tachwedd 2025 

Annwyl Buffy, 

Diolch ichi am eich llythyr dyddiedig 28 Hydref, lle gwnaethoch ofyn am yr wybodaeth 
ddiweddaraf ynglŷn â'r gwaith sy'n cael ei wneud i ddatblygu Datganiad Ansawdd Integredig 
ar gyfer Iechyd Plant.  

Fel yr amlinellais yn fy ymateb i adroddiad y Pwyllgor ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 
ar gyfer 2025-26, bydd y Datganiad Ansawdd yn nodi ein disgwyliadau clir i fyrddau iechyd 
ddarparu gwasanaethau iechyd teg, effeithiol ac o ansawdd uchel i blant yng Nghymru. 

Mae fy swyddogion yn gweithio'n agos gyda'r Rhwydwaith Clinigol Strategol Cenedlaethol 
ar gyfer Iechyd Plant i gydgynhyrchu Datganiad Ansawdd drafft, a fydd yn cael ei rannu â 
rhanddeiliaid allweddol i'w ystyried yn fanwl yn gynnar yn 2026. Bydd y dull cyd
[...]
chradd yn well ac, mewn awdurdodau lleol sydd wedi gwirfoddoli i gymryd rhan, 
mae tystiolaeth yn cael ei chasglu drwy dreialu gwahanol ddulliau gweithredu o ran bwyta'n 
iach mewn ysgolion uwchradd. Rwy'n rhagweld y bydd yr ymdrechion hyn yn ei gwneud yn 
bosibl creu sylfaen bolisi gadarn ar gyfer adolygiad yn y dyfodol. Rwyf wedi ymrwymo i 
adolygu'r rheoliadau o safbwynt ysgolion uwchradd. Fodd bynnag, oherwydd y cymhlethdod 
a'r amser sydd wedi bod ar gael imi, ni fu'n bosibl ymgymryd â'r gwaith hwn yn ystod tymor 
presennol y Senedd.  
 
Os yw eich Pwyllgorau o'r farn y byddai'n ddefnyddiol, hoffwn gynnig cyfle i'r Pwyllgorau 
gael briff technegol gan fy swyddogion unwaith y bydd Rheoliadau 2025 wedi'u gosod ym 
mis Rhagfyr. Gall y briff technegol hwn ymdrin â phwrpas y Rheoliadau; y darpariaethau 
sydd wedi'u cynnwys yn y Rheoliadau; a sut mae'r Rheoliadau wedi'u cynllunio ochr yn ochr 
â phartneriaid ac wedi'u llywio gan yr ymgynghoriad (gan gynnwys plant a phobl ifanc). 
 
Rwy'n gobeithio bod y wybodaeth hon yn ddefnyddiol, ac edrychaf ymlaen at glywed 
gennych os hoffech ymuno â sesiwn friffio dechnegol. 
 
 
Yn gywir,  

 
 
Lynne Neagle AS/MS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg 
Cabinet Secretary for Education 

Tudalen y pecyn 87


	Agenda
	2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 - sesiwn dystiolaeth
	Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru
	1. Dyraniadau i blant a phobl ifanc
	2. Asesu’r effaith
	3. Y Rhaglen Lywodraethu
	3.1 Gwasanaethau Eirioli
	3.2 Gwasanaethau Preswyl Rhanbarthol
	3.3 Dileu Elw Preifat
	3.4 Cymorth ar gyfer Anghenion Cymhleth
	3.5 Y Gronfa Gofal Plant
	3.6 Ehangu'r Ddarpariaeth Blynyddoedd Cynnar
	3.7 Dechrau'n Deg

	4. Gofal cymdeithasol i blant
	4.1  Gweithlu Gofal Cymdeithasol i Blant
	4.2  Cynllun Grant Gwasanaethau Cymdeithasol Cynaliadwy
	4.3  Cronfa Newid Plant sydd â Phrofiad o Ofal

	5. Iechyd Plant
	5.1  Mynd i'r afael ag amseroedd aros pediatrig y GIG
	5.2 Gwella iechyd deintyddol plant.
	5.6 Gwasanaethau niwroddatblygiadol

	6. Costau byw a newidiadau i Yswiriant Gwladol
	7. Costau deddfwriaeth sy'n berthnasol i'r portffolio.


	3 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 -  sesiwn dystiolaeth
	4.1 Gweithredu diwygiadau addysg
	4.2 Cytundeb Cysylltiadau Rhyngsefydliadol
	4.3 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27
	4.4 Gwybodaeth gan Randdeiliaid
	4.5 Craffu cyffredinol ar waith Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc, ac Addysg 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 3, Senedd a 

fideogynadledda drwy Zoom   

Dyddiad: Dydd Mercher, 19 Tachwedd 

2025 

Amser: 09.30 - 12.35

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/15637 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Buffy Williams AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Cefin Campbell AS 

Russell George AS 

Vaughan Gething AS 

Carolyn Thomas AS 

Tystion: 

Jeremy Miles AS, Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gofal Cymdeithasol 

Dawn Bowden AS, Y Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol 

Sarah Murphy AS, Y Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant 

Albert Heaney, Llywodraeth Cymru 

Sioned Rees, Llywodraeth Cymru 

Alex Slade, Llywodraeth Cymru 

Hywel Jones, Llywodraeth Cymru 

Rhian Edwards, Medr  

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/f9d7c4ed-8548-47a6-b187-3e578b4fe3ae?autostart=True


 

 

James Owen, Medr  

Geoff Hicks, Medr 

Staff y Pwyllgor: 

Naomi Stocks (Clerc) 

Leah Whitty (Ail Glerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Thomas Morris (Ymchwilydd) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg. 

2 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 - sesiwn dystiolaeth  

2.1 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar Lywodraeth Cymru.  

2.2 Cytunodd Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol i ddarparu'r 

canlynol:  

- y dyddiad pan fydd y Datganiad Ansawdd Integredig ar Iechyd Plant ar gael. 

- rhestr o ymyriadau polisi sy'n effeithio ar blant a phobl ifanc, gan amlygu y rhai ble y 

mae angen newid er mwyn gwella’r ddarpariaeth a’r perfformiad mewn ffordd 

gynaliadwy, a'r meysydd y mae angen buddsoddiad newydd ynddynt. 

- ffigurau i ddangos y cynnydd a wnaed gyda'r rhaglen Cynllun Gwên yn y wardiau 

mwyaf difreintiedig.  

- y wybodaeth ddiweddaraf am y Bwrdd Cenedlaethol a sefydlwyd i oruchwylio'r 

cynllun cyflawni Pwysau Iach: Cymru Iach 2025 i 2027. 

2.3 Cytunodd y Pwyllgor i anfon y cwestiynau a oedd heb eu gofyn i gael ymateb 

ysgrifenedig iddynt. 



 

 

3 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 -  sesiwn dystiolaeth  

3.1 Bu’r Pwyllgor yn craffu ar Medr. 

3.2 Cytunodd Medr i roi’r dadansoddiad i'r Pwyllgor o'r gwaith y mae wedi'i wneud ar 

dueddiadau o ran cofrestru ynghyd â, phan fônt ar gael, canfyddiadau'r ymgynghoriad 

ar y rhaglen brentisiaeth arfaethedig i bob oedran. 

4 Papurau i'w nodi  

Nodwyd y papurau. 

4.4 Gwybodaeth gan Randdeiliaid  

Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu ateb i’r Gweinidog Iechyd Meddwl a Llesiant ynglŷn 

â'r llythyr hwn. 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog Rhif 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

5.1 Derbyniwyd y cynnig. 

6 Cyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru 2026-27 - trafod y dystiolaeth  

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiynau blaenorol. 


